平成２３年５月９日

各  位

                                          会 社 名  三 洋 工 業 株 式 会 社

                                        代表者名  取 締 役 社 長  山 岸  文 男

（コード番号：5958 東証第 1部）

                                        問合せ先 執行役員財務部長 小宮山 幹生

                              （TEL 03－3685－3451）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）通期の連結・個

別決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいた

します。

記
１．特別損失の内容

（１）減損損失の計上について
     「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループが保有している固

定資産の一部において、その収益性が著しく低下しているものについて、帳簿価

額を回収可能価額まで減額し、その減少額を減損損失として計上いたします。

     なお、減損損失額は、158 百万円であります。

 （２）東日本大震災による災害損失の計上について

     当社グループの東北地区を中心に、営業や製造拠点等において、建物及び製品

等の破損被害が発生し、その損失額を災害損失として計上いたします。

     なお、復旧のために支出する費用等の見積額は 70 百万円であります。

２．業績への影響

   平成 23 年 3 月期の通期の連結・個別業績予想につきましては、現在集計中であり、

業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

以 上